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Online w sieci. Zewnętrzna i wewnętrzna kontrola 

rodzicielska  
 

 Przed udostępnieniem dziecku smartfona czy tabletu warto zadbać o jego odpowiednie 

zabezpieczenie.  

W tym celu można skorzystać z dostępnych na rynku aplikacji kontroli rodzicielskiej 

właściwych dla danego systemu operacyjnego, które umożliwiają filtrowanie treści, 

kontrolowanie czasu i aktywności dziecka online. Jedną z pierwszych czynności, która 

zapobiegnie niekontrolowanemu korzystaniu przez dziecko z tabletu lub smartfona jest 

ustalenia hasła dostępu  

do urządzenia a następnie skonfigurowanie ustawień dostępnego urządzenia. 

Użytkownicy urządzeń mobilnych z systemem iOS (iPad, iPhone) mogą skorzystać z 

funkcji „Ograniczenia”, która znajduje się w ustawieniach ogólnych urządzenia i zdecydować  

o ograniczonym dostępie do wybranych treści. Rodzic może określić ograniczenie wiekowe 

dotyczące wyświetlanych filmów, używanych programów. Można także zablokować dziecku 

dostęp do muzyki, teledysków i podcastów „dla dorosłych”. 

Osoby posiadające urządzenia z systemem Windows Phone mogą skorzystać z funkcji 

„Moja rodzina” w usłudze Bezpieczeństwo rodzinne firmy Microsoft. Dzięki konfiguracji tej 

usługi, rodzic może zdecydować, czy umożliwia dziecku pobieranie gier i aplikacji, czy nie 

wyraża na to zgody.  

W ramach funkcji „Filtr rodzinny” rodzic może uruchomić opcję „Filtr klasyfikacji gier”, 

która pozwala na wybór gier dostosowanych do wieku dziecka. 

W przypadku urządzeń z systemem Android należy w ustawieniach urządzenia 

wybrać opcję „Kontrola rodzicielska” i ustalić opcje dotyczące ograniczenia treści. Mogą one 

dotyczyć aplikacji  

i gier, w których rodzic określa wiek dziecka, oraz muzyki, gdzie rodzic może zablokować 

dostęp  

do utworów zawierających wulgaryzmy. 

Szukając właściwych dla wieku i zainteresowań dzieci, aplikacji, które są do nich 

kierowane można skorzystać z katalogu  BestApp prowadzonego przez Fundację Dzieci 

Niczyje. Jest  

on dostępny jako aplikacja (dla systemu Android)  oraz strona internetowa – 

www.bestapp.fdn.pl.  

W katalogu można odnaleźć ponad sto mobilnych aplikacji, które są przyjazne dzieciom. W 

celu łatwiejszego i bardziej czytelnego dostępu zostały one podzielone na osiem kategorii 

tematycznych: plastyczne, łamigłówki, zręcznościowe, muzyczne, językowe, przyrodnicze, 

matematyczne, oraz inne. Każda aplikacja jest oznaczona specjalnymi ikonami informującymi 

o wieku odbiorców dla których jest dostosowana (od 3+ do 5+) oraz o zawartości reklam i 

występujących mikropłatności wewnątrz samej aplikacji. 

W poszukiwaniu pozytywnych treści dla dzieci na urządzenia mobilne warto skorzystać  

z popularnych wyszukiwarek (np. Google). Poprzez wpisanie odpowiedniego hasła np. 

„aplikacje dla dzieci” lub nazwy konkretnej aplikacji można zapoznać się z informacjami od 

dystrybutorów gry, filmu, jak też opiniami i komentarzami innych internautów – często 

rodziców, na temat zawartości treściowej. Inna formą sprawdzenia użyteczności dla dziecka 

aplikacji jest wpisanie jej nazwy w serwisie You Tube, co umożliwi obejrzenie filmiku 

prezentującego funkcjonowanie konkretnych aplikacji. 



Są to tylko pewne podpowiedzi w jaki sposób można próbować zadbać o 

wspomagającą zewnętrzną formę kontroli rodzicielskiej, ale zdecydowanie fundamentalna i 

najważniejsza jest wewnętrzna ochrona rodzicielska, której źródłem jest MIŁOŚĆ – czyli 

mądre i świadome towarzyszenie rodziców w procesie wprowadzania dziecka w świat 

najnowszych technologii. 

Rodzicu – dziecko i jego dobro musi być stawiane przed i ponad technologie 

informacyjne – to najskuteczniejsza ochrona rodzicielska! 

 

Tekst zamieszczony został w dodatku do salezjańskiego miesięcznika o wychowaniu „Don 

Bosco”. 

 

 


